
INFORMACE OBČANŮM OHLEDNĚ 
VODOVODU - LISTOPAD 2024, kdo nemá 

uzavřenou „darovací smlouvu“  
 

Dobrý den, 

na zasedání zastupitelstva obce byla dne 30. 10. 2024 schválena Obecně závazná vyhláška o místním 

poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu obce Chářovice. 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 14. 11. 2024. 

Co to znamená pro majitele nemovitostí: 

Všichni majitelé domů s číslem popisným, evidenčním nebo všichni majitelé stavebních pozemků (pozemky, 

ke kterým je vydáno stavební povolení) mají povinnost zaplatit poplatek podle velikosti domu a pozemku ve 

výši 84,-Kč za m2. Ve vyhlášce je stanoveno, že poplatek může být nejvíce 15 000,-Kč.  

Tento poplatek se platí jednou, jedná se o to, že stavbou vodovodu došlo ke zhodnocení Vašeho pozemku a 

domu. Nezáleží na tom, zda jste se k vodovodu připojili nebo nepřipojili. 

Jak uhradit poplatek: 

1. Přineste částku 15 000 Kč v hotovosti na Obecní úřad do 14.2.2025. 

2. Nebo ji pošlete bankovním převodem na účet č. 3200056329/0800, variabilní symbol 1348  

(do poznámky uveďte jméno vlastníka a číslo domu nebo pozemku). 

Poplatek neplatí ten, kdo s obcí uzavřel smlouvu o připojení na vodovod a zaplatil dar ve výši 5 000,-Kč.  

Pokud ještě zvažujete připojit se k vodovodu, máte ještě možnost. Přijďte na úřad uzavřít smlouvu o připojení 

na vodovod, nejpozději do 31. 1. 2025. Zde zaplatíte dar ve výši 5 000,-Kč a nebudete platit poplatek podle 

vyhlášky (15 000,-Kč). 

Možnost konzultace:  

Jsem připravena zodpovědět Vám Vaše dotazy, konkrétně k Vašemu domu či pozemku, proto nabízím kromě 

klasických úředních hodin ve středu 18,00 – 19,00 hodin také mimořádné úřední hodiny: 

• Úterý 26. listopadu: 16:00 – 18:00 

• Úterý 3. prosince: 16:00 – 18:00 

• Pondělí 9. prosince: 16:00 – 18:00 

Pokud máte připravenou vodoměrnou šachtu (a v ní  jsou 2 hadice a páky) a chcete nainstalovat vodoměr, 

kontaktujte mě.  

Až bude vodovod zkolaudovaný, můžeme začít zájemcům pouštět vodu. Předpokládaný termín je leden 

2025. Pokud budete mít vše připraveno a budete chtít vodu odebírat, prosím, stavte se také na úřad. 

Domluvíme další postup. 

Přehled důležitých termínů:  

• 31. ledna 2025: Konečný termín pro uzavření smlouvy o připojení k vodovodu.  

• 14. února 2025: Termín pro úhradu poplatku za připojení. 

Děkuji Vám a přeji Vám klidný podzimní čas. 

Zuzana Žáčková, starostka 

 

 


